
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.04.2024 г.                         № 181/120                        х. Красный Мелиоратор 

 
Об исполнении  бюджета Барановского 

сельского поселения за 1 квартал 2024 года. 

 

 

            Заслушав информацию главы Администрации Барановского сельского поселения Собгайда 

М.Н. об исполнении бюджета Барановского сельского поселения за 1 квартал 2024 года,  Совет 

депутатов Барановского сельского поселения четвертого созыва отмечает, что за рассматриваемый 

период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 1347,4  тыс. руб. при плановых назначениях 

7873,6 тыс. руб. или  17 %,  по расходам   1792,5  тыс. руб.  при плане  8944,3 тыс. руб.  или   20 %. 

Собственных доходов  в бюджет поселения поступило 377,4 тыс. руб. при плане 1895,0 тыс. руб. или  

20 %.  Дефицит   бюджета поселения составил за 1 квартал 2024 г.  445,10 тыс. руб. 

          Дотация  на выравнивание  бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме 

519,5 тыс. руб. при плане 2078,0 тыс. руб. или 25 %; 

 

        Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.04.2024 г. составили 624,4 тыс. 

руб. 

         Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал текущего года  в разрезе отраслей исполнена 

следующим образом: 

Общегосударственные вопросы   18 %; 

Национальная оборона  15 %; 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0 % 

Национальная экономика 26 %; 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0 %; 

Образование 33%; 

Культура, кинематография и средства массовой информации  21 %; 

Социальная политика 17  %. 

        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 1 квартал 

2024 года нет. 

        Кредиторской  задолженности по коммунальным услугам на 01.04.2024 г.   нет. 

 

Совет депутатов Барановского сельского поселения второго созыва  решил: 

 

1. Информацию главы Барановского сельского поселения Собгайда М.Н. по исполнению бюджета  

Барановского сельского поселения за 1 квартал 2024  года принять к сведению. 

 

 

Глава Барановского 

сельского поселения                                                                                  Собгайда М.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 1  

                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

Барановского сельского поселения 

четвертого созыва 

«Об исполнении бюджета Барановского 

сельского поселения за 1 квартал  2024 г.  

от 20.04.2024 года от № 181/120 

 

 

Объём поступлений доходов по основным источникам в бюджет 

Барановского сельского поселения за  1 квартал 2024 года. 
тыс. руб. 

КодБК Наименование Назначе

но  

Исполнен

о  

 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1895,0 377,4 20 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 450,0 71,2 16 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 450,0 71,2 16 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

482,0 122,5 25 

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

251,4 60,1 24 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов РФ) 

251,4 60,1 24 

182 1 03 02240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1,2 0,3 25 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

РФ) 

1,2 0,3 25 

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

260,6 68,5 26 



3 
 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

РФ) 

260,6 68,5 26 

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-31,2 -6,4 21 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

РФ) 

-31,2 -6,4 21 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300,0 90,7 30 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог 300,0 90,7 30 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 37,7 4,7 12 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,7 4,7 12 

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 532,3 71,0 13 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

125,7 25,6 20 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

406,6 45,4 11 

000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 3,0 0,2 7 

952 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

3,0 0,2 7 

 

 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности ( за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

90,0 13,6 15 

 

952 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущество государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

90,0 13,6 15 

182 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0 3,5 0 



4 
 

182 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, распределяемые 

Федеральным казначейством между бюджетами 

субъектов Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном бюджете 

0 3,4 0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5978,6 970,0 16 

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2078,0 519,5 25 

952 2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2078,0 519,5 25 

952 2 02 20000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

 

429,6 0 0 

952 2 02 25599 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

 

429,6 0 0 

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции     бюджетам     субъектов     

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

135,4 21,2 16 

952 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции   бюджетам   поселений   на   

осуществление первичного   воинского   учёта   на   

территориях,   где отсутствуют военные 

комиссариаты 

130,5 20,0 15 

952 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

4,9 1,2 25 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 3335,6 429,3 13 

952 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

293,4 0 0 

952 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

3042,3 429,3 14 

 Всего доходов 7873,6 1347,4 17 

  



5 
 

    Приложение 2 

 к решению Совета депутатов 

Барановского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Барановского 

сельского поселения за 1 квартал  2024 года 

 от 20.04.2024 г. № 181/120 

 

                                                                                                                тыс.руб.  

Код 
Наименование показателя 

 

План  Исполн

ено 

% к 

исполне

нию 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 4470,0 822,5 18 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования  

1163,8 192,4 17 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций   

2700,8 429,5 16 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

127,0 34,0 27 

0111 Резервные фонды 4,6 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 437,8 166,6 38 

0200 Национальная оборона 130,5 20,0 15 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,5 20,0 15 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

46,4 0 0 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

46,4 0 0 

0400 Национальная экономика  2063,8 546,5 26 

0405  Сельское хозяйство и рыболовство 430,0 0 0 

0409 Дорожные фонды 1162,8 116,5 10 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 471,0 430,0 91 

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство  247,4 0 0 

0503 Благоустройство 247,4 0 0 

0700 Образование  15,0 5,0 33 

0707 Молодежная политика 15,0 5,0 33 

0800 Культура, кинематография 1818,6 373,1 21 

0801 
Культура 

1818,6 373,1 21 

1000 
Социальная политика 

152,6 25,4 17 

1001 
Пенсионное обеспечение 

152,6 25,4 17 

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 8944,3 1792,5 20 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

Отчет 

об исполнении резервного фонда 

Барановского сельского поселения 

За 1 квартал 2024 год 

                                                                                                                 тыс.руб. 

№ п/п Наименование  План  Факт % исполнено 

1. Резервный фонд 4,6 0 0 

 ИТОГО  4,6 0 0 

 
 

 

 

 

 


